BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1249/BXD-KTXD
V/v chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình
	Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Tổng cục Đường bộ Việt Nam
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 2352/TCĐBVN-CQLXDĐB ngày 24/4/2017 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Ngày 15/2/2017 Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Quyết định số 79/QĐ-BXD công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng thay thế Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng. Đối với chi phí quản lý dự án và các công việc tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công và tư vấn giám sát thi công xây dựng của Hợp phần xây dựng cầu dân sinh – Dự án LRAMP trường hợp chưa triển khai lựa chọn nhà thầu, thì chủ đầu tư xác định chi phí trên cơ sở áp dụng định mức theo tỷ lệ % (quy định tại Quyết định số 79/QĐ-BXD) của chi phí xây dựng chưa có thuế giá trị gia tăng trong dự toán xây dựng được duyệt của từng cầu của Hợp phần xây dựng cầu dân sinh – Dự án LRAMP.
Tổng cục Đường bộ Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTXD (S)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh